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گفت وگوی 90 دقیقه ای رئیسی با 
ماکرون

معاون سیاسی دفتر رئیس جمهور از گفت وگوی 
رئیس   با  فرانسه  جمهوری  رئیس   دقیقه ای   ۹۰

جمهور کشورمان خبر داد.
محمد جمشیدی، معاون سیاسی دفتر رئیس  
ماکرون  امانوئل  نوشت:  توییتی  در  جمهوری 
رئیس جمهوری فرانسه با رئیسی تماس گرفت و 
گفت وگویی ۹۰ دقیقه ای داشتند. ماکرون تاکید 
کرد که به دنبال تعامل با جمهوری اسلامی ایران 
است. دو رئیس  جمهوری درباره پیشبرد روابط به 
خصوص مذاکرات رفع تحریم و تحولات منطقه ای 
رایزنی و درباره نحوه ادامه تعامل نیز توافق کردند.

ادعایی در خصوص مذاکرات غیر 
مستقیم ایران و آمریکا

یک پایگاه خبری آمریکایی در گزارشی ادعایی 
به نقل از منابع آگاه مدعی شد که مقامات ایران 
و آمریکا ماه گذشته )میلادی( در گفت وگوهایی 

غیرمستقیم در عمان شرکت کرده اند.
در  آکسیوس  خبری  پایگاه  ایسنا،  گزارش  به 
گزارشی به نقل از سه منبع آگاه مدعی شد که 
گذشته  )ماه  مه  ماه  در  آمریکا  و  ایران  مقامات 
میلادی( به طور غیر مستقیم با یکدیگر در عمان 
این  آکسیوس،  نوشته  به  کرده اند.  گفت وگو 
گفت وگوها که پیش از این گزارشی درباره آن منتشر 
نشده بود، اولین تعامل غیرمستقیم مشخص شده 
میان ایالات متحده و ایران از این طریق در چند 
در  همچنین  گفت وگوها  این  است.  گذشته  ماه 
بحبوحه نگرانی های فزاینده در کاخ سفید نسبت 
به پیشرفت های هسته ای ایران انجام شده است. 
آکسیوس هفته گذشته گزارش داده بود که برت 
مک گورک، هماهنگ کننده امور خاورمیانه در کاخ 
سفید، در تاریخ 8 مه به طور محرمانه به عمان سفر 
کرد تا با مقامات عمانی در مورد ارتباط دیپلماتیک 
احتمالی با ایران درخصوص برنامه هسته ای این 

کشور گفت وگو کند.
به گفته این منابع آگاه، مک گورک و مقامات 
در  طرف  دو  و  نکردند  ملاقات  یکدیگر  با  ایرانی 
مقامات  و  داشتند  حضور  جداگانه ای  مکان های 
عمانی بین آنها رفت و آمد داشته و پیام هایی را 
همچنین  آگاه  منابع  این  می کرده اند.  بدل  و  رد 
گفته اند که یکی از پیام های اصلی آمریکا در این 
گفت وگوها بر بازدارندگی متمرکز بوده است و آنها 
به صراحت درباره غنی سازی اورانیوم در سطح ۹۰ 
درصد در ایران هشدار داده اند. بنابر گزارش ادعایی 
آکسیوس، این منابع آگاه گفته اند که هدف از تبادل 
ایران،  غیرمستقیم پیام هایی بین دولت بایدن و 
دستیابی به یک “تفاهم” در مورد راه های کاهش 
تنش درخصوص برنامه هسته ای ایران، سیاست 
ایران در منطقه و آنچه دخالت این کشور در جنگ 
اوکراین عنوان شده است، بود. آکسیوس در ادامه 
تنش زدایی  و  تفاهمی  به چنین  افزود: دستیابی 
در منطقه می تواند بعدها به عنوان مبنایی برای 
مذاکرات آینده در مورد توافق هسته ای جدید بین 
طرفین مورد استفاده قرار گیرد. با این حال، هنوز 
مشخص نیست که آیا دو طرف به حصول این فهم 

مشترک نزدیک هستند یا خیر.

آنکارا گزارش ها درباره وخامت 
حال اردوغان را تکذیب کرد

جمعه  روز  ترکیه  جمهوری  ریاست  دفتر 
گزارش های مطبوعاتی مبنی بر وخامت وضعیت 
سلامتی رجب طیب اردوغان را تکذیب و تاکید کرد 

که این ادعاها صحت ندارند.
به گزارش نووستی، پیش از این، جان آتکلی، 
است  ممکن  که  نوشت  توییتر  در  نگار  روزنامه 
پزشکان برای انجام عمل جراحی روی رجب طیب 
نزدیک  آینده  در  ترکیه  رئیس جمهوری  اردوغان، 
آماده شوند، در حالی که این روزنامه نگار دلیل این 

عمل یا وضعیت پزشکی را مشخص نکرد.
به  وابسته  نادرست  اطلاعات  با  مبارزه  مرکز 
ریاست جمهوری ترکیه گفت: توجه شما را جلب 
از  تعدادی  در  ادعاهای مطرح شده  که  می کنیم 
روایات درباره سلامت رئیس  جمهوری، غیرواقعی، 
بی اساس و با هدف دستکاری افکار عمومی است.

بوریس جانسون از پارلمان انگلیس 
استعفا کرد

بوریس جانسون، نخست وزیر پیشین انگلیس 
و از رهبران قبلی حزب محافظه کار این کشور به 
دلیل رسوایی های مربوط به »پارتی گیت« - برگزاری 
ناشی  قرنطینه های  اوج  در  متعدد  مهمانی های 
از کرونا - از مقام خود به عنوان نماینده پارلمان 

استعفا کرد.
در  جانسون  بوریس  تودی،  راشا  گزارش  به 
افراد  توسط  اکنون  هم  من  کرد:  عنوان  بیانیه ای 
اندکی که هیچ مدرکی برای ادعاهایشان ندارند و 
حتی تایید اعضای حزب محافظه کار را هم ندارند، 
فورا  او  استعفای  کنم.  استعفا  که  شدم  مجبور 
پارلمان  اخلاق  کمیته  یک  گزارش  انتشار  پی  در 
مهمانی های  درباره  جانسون  اظهارات  پیرامون 
کرونا  از  ناشی  قرنطینه های  اوج  در  شده  برگزار 
گزارشی  چنین  اینکه  جانسون ضمن  انجام شد. 
از بی دقتی و جانبدارانه” توصیف کرد،  را “مملو 
گفت: این کمیته حتی شواهدی را ارائه نکرده که 
آیا من آگاهانه یا غیرمسؤولانه مجلس عوام را گمراه 
کرده ام. وی تاکید کرد: آن ها به خوبی می دانند که 
من به هر آنچه در مجلس عوام گفتم، صادقانه 
باور داشتم و درست مثل هر نخست وزیر دیگری 
صحبت کردم. برخلاف حقایق، هدف آن ها از ابتدا 
گناهکار معرفی کردن من بود. ترک پارلمان دست 
کم در حال حاضر خیلی ناراحت کننده است و من 
به روشی ضد دموکراتیک مجبور شده ام پارلمان 
انگلیس را ترک کنم. بوریس جانسون سال گذشته 
میلادی به دلیل اختلافاتی در حزب حاکم، پس از 
ماه ها کشمکش و فشار، اتهامات نقض قرنطینه و 
رسوایی های دیگر از سمت نخست وزیری استعفا 

کرد.

افشای نام سه کشوری که برای تبعید 
به صدام پیشنهاد شد

یکی از وکلای صدام از نام سه کشور عربی پرده 
برداشت که قبل از اعدام، به او پیشنهاد شده بود 

تا به آنجا منتقل شود.
به گزارش ایسنا، به نقل از شبکه خبری سی ان ان 
عربی، خلیل الدلیمی، وکیل مدافع صدام، دیکتاتور 
سابق عراق در مصاحبه ای فاش کرد در چند ساعت 
مانده به اجرای حکم اعدام صدام سه کشور عربی 
برای تبعید از عراق به او پیشنهاد شده بود. این 
شبکه های  فعالان  توجه  مورد  شدت  به  مساله 
با  مصاحبه ای  در  الدلیمی  گرفت.  قرار  اجتماعی 
شبکه خبری العربیه اظهار کرد: محتوای درخواست 
اینگونه بود که صدام به دست خود نامه ای بنویسد 
و من آن را در رسانه ها اعلام کنم با این مضمون 
که او از نیروهای مقاومت درخواست کند )جنگ 
از  یکی  به  صدام  مقابل  در  و  کنند(  متوقف  را 
پایتخت های سه کشور عربی اردن، مصر و قطر که 
آنها تعیین و با آن توافق کرده باشند، منتقل شود. 
وکیل صدام در ادامه گفت: همچنین اگر او را قانع 
می کردم می توانستم همراه او باشم. من و خانواده ام 
می توانستیم همراه با آنچه به قول خودشان به آن 
یک جیب وصل به خزانه عراق می گفتند، برویم 
و مشکلی هم برای من و هر کسی که با رئیس 
)صدام( می رفت، به وجود نمی آمد؛ اما او باید برای 
همیشه از فعالیت سیاسی و رسانه ای کناره گیری 
می کرد. پیشنهاد پولی هم برای من و رئیس و هر 
کسی که او انتخاب می کرد، همراهش باشد، وجود 
داشت. او افزود: اگر رئیس قانع می شد یا من او 
را قانع می کردم پیشنهاد دیگری وجود داشت، با 
وجود اینکه امکان انتخاب هر فرد دیگری هم جز 
من وجود داشت؛ اما آنها ترجیح می دادند آن فرد 
من باشم که برای فعالیت سیاسی انتخاب می شوم 
تا بتوانند در مقابل اینکه او را قانع کرده ام مرا به 
برسانند، من هم  رئیس جمهوری  سمت معاون 
گفتم که این درخواست را منتقل خواهم کرد و به 

او خواهم رساند و انتخاب با او است.
الدلیمی درباره تردیدها در مورد مرگ صدام با 
حلق آویز کردن، گفت: اعدام او فراتر از حلق آویز 
کردن بود. او توضیح داد که »صدام در حین اعدام 
در واقع از گذاشتن کیسه روی صورتش خودداری 

کرد.«
خلیل الدلیمی تأکید کرد که تعداد گره های طناب 
دار صدام با تعداد موشک هایی که صدام به سمت 

اسرائیل شلیک کرد، برابر بود.

و  دانشگاه  استاد  شفیعی  نوذر  رابطه  همین  در 
کارشناس مسائل شبه قاره هند در گفت و گویی که 
با خبرآنلاین داشته در پاسخ به این سوال که  ارزیابی 
شما از تحرکات جدید طالبان علیه ایران با توجه به 
درگیری های مرزی چیست؟ آیا دست های پشت پرده 
این  در  فرامنطقه ای  و  منطقه ای  بازیگران  همچون 
مناقشه نقش دارند؟ می گوید: سه مساله را می توان 
جمله  از  طالبان  با  ایران  اخیر  تنش های  قالب  در 
موضوع حقابه هیرمند و همچنین درگیری های مرزی 
مطرح کرد. در موضوع درگیری های مرزی می توان به 
عدم آگاهی و آشنایی گروه طالبان با قوانین مرزی، 
حدود و حریم آن اشاره کرد. همانطور که می دانیم 
با فاصله ای از خاک افغانستان، دیوارهایی در داخل 
و  شده  کشیده  مرز  موثرتر  کنترل  منظور  به  ایران 
هنگامی که از این منطقه مشخص شده عبور صورت 
می گیرد، تصور افغانستان این است که حریم مرزی 
خود  از  واکنش هایی  علت  همین  به  و  شده  نقض 
نشان می دهند. اگر مبنا چنین باشد می توان از طریق 
گفت وگو و آموزش نیروهای مرزبانی طالبان مشکل را 

حل کرد.
اما یک نگاه دیگر نیز در این زمینه وجود دارد و آن 
این است که طالبان به منظور به رسمیت شناخته 
شدن خود از جانبه آمریکا و جامعه جهانی تصمیم به 
ایجاد تنش با ایران دارد. اگر مبنا چنین باشد و گروه 
طالبان مأموریت نیابتی را در دستور کار خود بدهد به 
نظر می رسد آینده نگران کننده ای در روابط دو کشور 

وجود خواهد داشت.
دیدگاه سومی نیز در این موضوع وجود دارد و آن 
به چالش های درونی طالبان برمی گردد که گفته می 
شود این گروه سعی دارد از طریق یک منازعه بیرونی 
وحدت را در داخل ایجاد کرده و در نهایت بتوانند 

حاکمیت خود را مستحکم کنند.
شفیعی همچنین در پاسخ به این سوال که  با توجه 
به این مسائل آیا فکر می کنید که جمهوری اسلامی 
ایران در شناسایی گروه طالبان تعجیل کرد؟ و یا نباید 
به این زودی سفارت به آنها واگذار می شد؟ توضیح 
می دهد:  ایران در قبال طالبان سیاست عملگرایانه ای 
را در پیش گرفت. تهران بر این باور بود که این گروه 
یک نیروی تاثیرگذار در افغانستان محسوب می شود 
و باید با آنها کنار آمد. با توجه به تنش های قبلی که 
وجود داشت ایران تلاش کرد تا در ارتباط با این گروه 
حسن نیت از خود نشان دهد، با این هدف که طالبان 
نیز در چارچوب این رویه، رفتار معقولی را در قبال 
ایران در پیش بگیرد و منافع ملی را در مورد مرزها 
افغانستان در نظر بگیرند.  و همچنین داخل خاک 

ناگفته نماند که ایران بر این باور بود که طالبان امروز 
با طالبان دهه ۱۹۹۰ متفاوت است و این هم عاملی 
دیگر برای نشان دادن حسن نیت و اتخاذ سیاست 

های عملگرایانه بود.
نگرانی های ایران نیز در مذاکرات مختلف به گروه 
طالبان منعکس شده بود و آنها نیز این نگرانی ها را 
پذیرفته بودند و در این راستا به ایران وعده دادند که 
این نگرانی ها را بر اساس رفتارها و سیاست های خود 
رفع کنند. مساله حقابه هیرمند، فعالیت گروه های 
تروریستی در خاک افغانستان، دولت فراگیر متشکل 
از قومیت ها و مذاهب مختلف و غیره از جمله این 
موارد بود. در حال حاضر گروه طالبان رفتارهایی که 

از خود نشان می دهد با تعهدات گذشته آنها مغایر 
است. بنابراین مشکل از جانب ایران نبوده چرا که 
تلاش همواره بر این بوده که کانال های گفتگو باز 
بماند و روندهای مورد نظر پیگیری شود که واگذاری 
سفارت نیز به همین منظور صورت گرفت. مشکل از 
جانب طالبان بود که خلف وعده کردند. در این همین 
حال ایران نیز ممکن است متأثر از رفتارها و سیاست 

های طالبان، مسیرهای دیگری را در پیش بگیرد.
این استاد دانشگاه در پاسخ به این سوال که چگونه 
می توان روابط تهران و کابل را با این شرایط مدیریت 
بازگشت  موثر  اقدام  که  معتقدند  برخی  کرد؟ 
تدریجی ایران از مواضعی است که تا کنون در پیش 

گرفته، نظر شما چیست؟ گفت:  ایران و افغانستان 
دو کشور همسایه و مهم برای یکدیگر به شمار می 
روند بنابراین ناچار و محکوم به این هستند که در 
کنار یکدیگر یک زیست سیاسی مسالمت آمیز را 
داشته باشند. رفتارهای ایران کاملا عکس العملی به 
رفتار طالبان است. اگر طالبان بتوانند به نگرانی های 
ایران پاسخ مثبت دهند و دغدغه های آن را درک 
کنند و به حسن نیتش توجه داشته باشند، ایران 
نیز می تواند به رفتارهای دوستانه خود ادامه دهد 
در غیر این صورت نه تنها ایران بلکه هر کشوری که 
در چنین شرایط مشابهی قرار گیرد از منافع ملی خود 

دفاع خواهد کرد.

به دنبال انتشار گزارش مدیر کل آژانس بین المللی انرژی اتمی، 
نمایندگی دائم جمهوری اسلامی ایران نزد دفتر سازمان ملل متحد 
نظرات و ملاحظات خود را در مورد گزارش مدیرکل به شورای حکام 
آژانس بین المللی انرژی اتمی درباره موافقتنامه پادمانی NPT با 

جمهوری اسلامی ایران اعلام کرد.
در این پاسخ آمده: جمهوری اسلامی ایران، همانگونه که تاکنون 
نشان داده، مصمم به پایبندی به تعهدات خود بر اساس موافقتنامه 
پادمان جامع است و تمام تلاش خود را به کار گرفته تا آژانس قادر 
باشد به فعالیت های راستی آزمایی خود در ایران که در نظام راستی 

آزمایی آژانس بی نظیر است، ادامه دهد.
درمورد موضوع اصطلاحاً مرتبط با سه مکان، باید تاکید گردد که 
منشأ این موضوع به اطلاعات ساختگی ای یک طرف ثالث دارای 
سوء نیت، یعنی رژیم اسرائیل برمی گردد که به آژانس ارائه کرده 
است، که خود حتی از پذیرفتن یک تعهد ذیل اسناد تسلیحات 
کشتار جمعی، از جمله به ویژه NPT خودداری کرده است و مکرراً 
بر خلاف قطعنامه های متعدد آژانس بین المللی انرژی اتمی و 
سازمان ملل متحد تهدید به حمله به مؤسسات و تاسیسات هسته 

ای ایران که به اهداف صلح آمیز اختصاص دارد، می کند.
بند ۲ گزارش که بیان می کند: »آژانس به دنبال توضیحات از ایران 
... در سه مکان اظهار نشده است...«، برخلاف بند ۱8 گزارش است 
که می گوید: »... آژانس در حال حاضر هیچ سؤال دیگری درباره  
ذرات اورانیوم تهی شد کشف شده در »مریوان« یا در این مکان 
ندارد و این موضوع دیگر در این مرحله یک موضوع باقیمانده تلقی 
نمی گردد. بنابراین، تعداد مکان ها دیگر ۳ مورد نیست. این موضوع 

در مورد بندهای ۴ و ۷ گزارش نیز صادق است.
همانطور که مکرراً توسط جمهوری اسلامی ایران توضیح داده شده 
است هرگز هیچ مکان اظهار نشده ای وجود نداشته است که لازم 
باشد بر اساس موافقتنامه پادمان جامع اظهار شود. فعالیت های 
هسته ای ایران تحت پادمان جامع آژانس صلح آمیز باقی مانده 
است. بنابراین هیچ مبنای حقوقی برای ابراز »نگرانی عمیق« از سوی 
مدیرکل وجود ندارد. صرف یافتن ذرات اورانیوم طبیعی در نمونه 
های محیطی در یک مکان نمی تواند به عنوان نشانه ای از وجود 

مقادیری از مواد هسته ای در آن مکان تلقی گردد.
همانگونه که بارها به آژانس توضیح داده شد، هیچ ماده هسته 
ای اظهار نشده ای در ایران وجود ندارد و ادعای آژانس صرفاً بر 
اساس اطلاعات نادرست و ساختگی ارائه شده توسط رژیم نامشروع 
اسرائیل با پیشینه ای طولانی مدت از رشته دروغ های زنجیره ای 

می باشد.
در پرتو همکاری بیشتر با آژانس، ایران تمام تلاش های خود را 
برای کشف منشأ چنین ذراتی به اوج رسانده است. ایران فرضیات 
خود درباره دلایل احتمالی وجود ذرات اورانیوم را توضیح داده است. 

با توجه به این واقعیت که ایران هنوز نتوانسته هیچ دلیل فنی برای 
وجود ذرات اورانیومی بیابد، منطقی است که احتمال داده شود 
عناصر خارجی، مانند خرابکاری و اقدامات  خصمانه، در این آلودگی 

دخیل بوده باشند.
در بند ۳ این گزارش و پاورقی مربوطه آمده است: »... تا زمانی که 
ایران توضیحات فنی معتبری برای وجود ذرات اورانیومی فوق الذکر 
در سه مکان اظهار نشده در ایران ارائه نکرده و آژانس را از مکان 
)های( فعلی مواد هسته ای و/یا تجهیزات آلوده مطلع نکند، آژانس 
ذیل  ایران  اظهاریه های  بودن  کامل  و  بود صحیح  نخواهد  قادر 

موافقتنامه پادمانی را تأیید کند.« لازم به ذکر است که:
صرف وجود ذرات اورانیومی کم در مکان های مورد ادعا نمی تواند 
به عنوان وجود مواد هسته ای یا تجهیزات آلوده تلقی شود. لازم به 
ذکر است که آژانس هیچ مدرک پشتیبان معتبری برای ادعای خود 

به ایران ارائه نکرده است.
همانطوری که توسط جمهوری اسلامی ایران در موارد متعددی 
توضیح داده شده است، هرگز هیچ مکان اظهار نشده ای وجود 
نداشته است که نیاز باشد طبق CSA اظهار شود. علاوه بر این، بر 
اساس تحقیقات گسترده ما در مورد سابقه فعالیت های انجام شده 
در دو مکان باقیمانده مکان باقی مانده هنوز پیدا نشده است. هیچ 
گونه فعالیت هسته ای یا  انبار در این مکان وجود نداشته است. 
بنابراین، تاکنون هیچ توضیح فنی در مورد منشأ این ذرات گزارش 
شده یافت نشده است، با این حال، احتمال وجود چنین ذراتی به 

دلیل اقدامات خرابکارانه را نمی توان منتفی دانست.
ادعای آژانس در پاورقی ۷ مبنی بر اینکه »... برخی از کانتینرهای 
ذخیره شده در تورقوزآباد از محل برچیده شدند، برخی دیگر در 
سال ۲۰۱8 دست نخورده از تورقوزآباد خارج و به مکان نامعلومی 
نیست.  معتبر  اطلاعات  و  شواهد  بر  مبتنی  شدند...«  منتقل 
تورقوزآباد در واقع یک مکان صنعتی است که شامل انواع انبارها 
برای نگهداری مواد شوینده، مواد شیمیایی، مواد غذایی، پارچه 
و منسوجات، لاستیک و قطعات خودرو، لوله و اتصالات و برخی 
ضایعات صنعتی است. جابجایی کانتینرها به داخل و خارج از چنین 
ناحیه ای یک فعالیت معمولی می باشد. بنابراین نمی توان ادعای 
برچیدن کانتینرها را دلیلی برای اثبات چنین ادعایی دانست. علیرغم 
فقدان اسناد محکم و معتبر، ایران به صورت داوطلبانه دسترسی 
تکمیلی به مکان ها را به آژانس اعطا کرد. این به وضوح نشان دهنده 
تمایل ایران برای رسیدگی به هرگونه ابهام احتمالی همراه با شفافیت 

کامل است.
۶. در مورد بند ۷ گزارش که می گوید: »... این افزایش دانش 
فصل  و  حل  و  ایران  ای  هسته  مرتبط  های  فعالیت  مورد  در 
بتواند  استتا  آژانس ضروری  برای  پادمانی  موضوعات  باقیمانده 
تضمین های معتبری از ماهیت صلح آمیز برنامه هسته ای ایران 

ارائه کند.« لازم به ذکر است که:
موجودی  و  تولید  مانند  ایران،  مرتبط  ای  هسته  های  فعالیت 
سانتریفیوژها، روتورها و بیلوزها )دمنده(، آب سنگین و کنسانتره 
سنگ معدن اورانیوم )UOC(، کاملاً خارج از گستره موافقتنامه 
پادمان جامع )CSA( می باشد و هر اقدامی در این زمینه داوطلبانه 

و مرتبط با تعهدات ذیل برجام است.
طبق CSA، هیچ ارتباطی بین تضمین ماهیت صلح آمیز برنامه 
هسته ای  مرتبط  فعالیت های  دانش  افزایش  و  ایران  هسته ای 
ایران وجود ندارد. بنابراین، بیانیه آژانس در مورد »افزایش دانش 
فعالیت های مرتبط هسته ای ایران... برای ارائه تضمین های معتبر 
از ماهیت صلح آمیز برنامه هسته ای ایران« مبنای حقوقی ندارد و 

قابل قبول نیست.
همچنین در بخش نتیجه گیری این گزارش آمده است: 

در  را  خود  کامل  همکاری  تاکنون  ایران  اسلامی  جمهوری   .۱ 
چارچوب موافقتنامه پادمان جامع )CSA( به آژانس ارائه کرده است. 
باید مجددا تاکید شود که تمامی مواد و فعالیت های هسته ای ایران 

به طور کامل اظهار و توسط آژانس راستی آزمایی شده است.
 ۲. جمهوری اسلامی ایران قویاً انتظار دارد که آژانس گزارش خود 
را در مورد فعالیت های راستی آزمایی در ایران بر اساس اصول بی 

طرفی، حرفه ای و واقعیت انجام دهد.
 ۳. آژانس نباید احتمال دخالت دشمنان سرسخت ایران در ارائه 
اطلاعات نادرست و ساختگی و ارتکاب اقدامات خرابکارانه مختلف 

را نادیده بگیرد.
و  تولید  مانند  برجام  با  مرتبط  راستی آزمایی  فعالیت های   .۴
بیلوزها، آب  لوله ها روتور سانتریفیوژ و  موجودی سانتریفیوژها، 
سنگین و کنسانتره سنگ اورانیوم )UOC( ذیل دامنه موافقتنامه 
پادمان جامع )CSA( نیستند. بنابراین، ارتباط دادن تضمین ها درباره 
ماهیت صلح آمیز برنامه هسته ای ایران و حل و فصل موضوعات 

ادعایی به چنین اطلاعاتی، بی اساس و غیرقابل قبول است.
 ۵. در حالی که تمامی مواد و فعالیت های هسته ای ایران تحت 
نظارت و راستی آزمایی دقیق آژانس همراه با اقدامات شفاف سازی 
ماهیت  بردن  زیر سؤال  است،  بوده  ایران  همکاری  و  داوطلبانه 

صلح آمیز برنامه هسته ای ایران هیچ توجیهی ندارد.
که سطح  کند  می  تاکید  دیگر  بار  ایران  اسلامی  جمهوری   .۶
دست  به  سادگی  به  آژانس  با  هایش  همکاری  کنونی  گسترده 
نیامده است که به خواهد به همین سادگی و به دلیل منافع کوته 
بینانه سیاسی کمرنگ شود. بر این اساس، همه از جمله آژانس و 
کشورهای عضو این مسئولیت را دارند که خرد لازم را در پرداختن 
به چنین موضوعاتی به شیوه ای مجدانه نشان دهند تا از مخدوش 
شدن تصویر بزرگتر در مورد همکاری بین ایران و آژانس جلوگیری 

شود.

چگونه باید با همسایه شرقی مواجه شد؟

سه سناریوی طالبان در رابطه با ایران
اگرچه درگیری نسنجیده طالبان با نیروهای مرزبانی ایران پایان یافته، اما همچنان بیم آن وجود دارد که اتفاقی دیگر به تنش ها و مشکلات دو کشور همسایه 
دامن بزند. مشکلاتی که می توان دلیل اصلی آن را اختلافات حل نشده گذشته ارزیابی کرد. پرسش مهم و اصلی در روابط تهران و کابل این است که نحوه 
تعامل با حکومت خودخوانده طالبان که اکنون دچار خلاء مشروعیت در سطح داخلی و بین المللی است چیست و چگونه می توان از حاکم شدن فضای 

مناقشه بر روابط جلوگیری کرد؟

هیچ ماده هسته ای اظهار نشده ای در ایران وجود نداردپاسخ ایران به گزارش مدیرکل به شورای حکام آژانس

در حال حاضر 
گروه طالبان 

رفتارهایی که از 
خود نشان می 
دهد با تعهدات 

گذشته آنها 
مغایر است. 

بنابراین مشکل 
از جانب ایران 
نبوده چرا که 
تلاش همواره 

بر این بوده 
که کانال های 

گفتگو باز بماند

»عبدالرضا فرجی راد« سفیر پیشین ایران در نروژ در تشریح دلایل مخالفت 
فرانسه با افتتاح دفتر ناتو در ژاپن در گفت وگویی اظهار کرد: فعالیت ناتو در 
خارج از حوزه اروپا با جنگ افغانستان شروع شد و رگه های غیررسمی آن هم در 
عراق مشاهده می شود. از ابتدای جنگ افغانستان کشورهای اروپایی عضو ناتو 
در مورد حضور سربازان خود در این کشور با ایالات متحده اختلاف نظر داشتند 
و صرفاً بریتانیا به عنوان متحد سنتی آمریکا اعزام سربازان خود به افغانستان را 
عملیاتی کرد. دولت های اروپایی در آن زمان این مسالٔه را مطرح می کردند که 
سربازان آنها فقط باید در اروپا حضور داشته باشند اما به هر ترتیب افغانستان 
را باید نخستین ماموریت ناتو در خارج از مرزهای اروپایی دانست. به هر ترتیب 
با توجه به وضعیت فعلی باید توجه داشت که چین ممکن است در آینده به 
تایوان حمله کند و در این میان آمریکا خواهان گسترش ناتو به شرق آسیا است.

وی ادامه داد: این در حالی است که در مورد جنگ اوکراین و ادامه آن فرانسه 
چندان موافق نیست و همچنین شاهد مخالفت پاریس با افتتاح دفتر ناتو در ژاپن 
هستیم. معتقدم مخالفت ماکرون با افتتاح دفتر سازمان پیمان آتلانتیک شمالی 

در توکیو در اصل صدای چند کشور اروپایی به حساب می آید که نمی خواهند وارد 
جنگ های بعدی شوند؛ چراکه برآورد آنها این است که وضعیت اقتصاد نامناسب 
بین الملل ممکن است بیش از وضعیت فعلی وخیم شود. توجه داشته باشید که 
در داخل فرانسه هم گره های اقتصادی این کشور با اروپا مطرح است؛ بدان معنا 
که اگر رابطه اقتصادی چین و اروپا ضربه بخورد، فرانسه هم از آن ضربه خواهد 
دید. به همین جهت ماکرون معتقد است که فرانسه متحد درجه دوم ایالات 

متحده است که این موضوع به مساله پیمان آکوس هم مربوط می شود.
به گزارش ایلنا، این استاد ژئوپلیتیک تصریح کرد: حالا هم رئیس جمهوری 
فرانسه می گوید چرا باید بار دیگر هزینه این چنینی بر اروپا به واسطه تحرکات 
ناتو در شرق آسیا تحمیل شود. ماکرون معتقد است که ایالات متحده و برخی 
از کشورها مانند بریتانیا با چین زاویه دارند اما فرانسه همچنان با پکن کار می کند 
و پیوندهای اقتصادی دارد، می  خواهد در شرایطی که جنگ اوکراین عمیق تر 
می شود بیش از این متضرر نشود. در سوی دیگر این معادله ژاپن قرار دارد و 
به نظرم توکیو با این اقدام وارد یک سناریوی خطرناک می شود؛ چراکه با اعلام 

خبر افتتاح دفتر ناتو در ژاپن، روسیه در کنار مرزهای آبی این کشور حرکات خود 
را افزایش داده و اقدام به برگزاری رزمایش نظامی کرده است که این مسالٔه 
یک تهدید علنی برای توکیو به حساب می آید. بر این اساس باید بگویم که ژاپن 

خودش را بی جهت وارد یک پرونده حساس و خطرناک کرده است.
وی در پایان خاطرنشان کرد: به نظرم این کشور نباید از روسیه فعلی که 
تضعیف شده و اقتصادش تا دو الی سه دهه عقب مانده، ترس داشته باشد. 
اما در مقابل همین اقدام ژاپن برای افتتاح دفتر ناتو، روسیه را تحریک میکند 
و خروجی این تحریک نزدیک شدن چین و روسیه به یکدیگر خواهد بود که 
می تواند سرمایه گذاری های خارجی ژاپن را از بین ببرد. احتمال دیگر هم این 
است که توکیو از سوی ایالات متحده زیر فشار قرار داشته باشد اما به هر ترتیب 
فرانسه به عنوان عضو ناتو به دنبال فراری دادن اروپا از بحران های فعلی است و 
شاید هم پاریس به دنبال آن باشد که از آمریکا و مابقی اعضای ناتو سهم خواهی 
بیشتری انجام دهد. مجموعه مسائل به هر ترتیب یک نوع خطر به حساب 

می آید که رئیس جمهوری فرانسه آن را حس کرده و می خواهد از آن فرار کند.

یک دیپلمات اسبق ایران مطرح کرد
علت مخالفت فرانسه با افتتاح دفتر ناتو در ژاپن 


